
 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-1- 

MENDOZA, 8 de ABRIL DE 2011 

 
RESOLUCIÓN N° 22-DES-11 

 

VISTO, el Expte. N° 401-D-11-02369, caratulado: “DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR S/RESOLUCIÓN EGRESADOS CON MEJORES 

PROMEDIOS”, y; 
 

CONSIDERANDO: 
Que por Resolución N° 06-DES-11 la 

Dirección de Educación Superior de la Dirección General de Escuelas se 

determinó otorgar una distinción académica que reconoce a los egresados 
con mejores promedios de las carreras de formación docente y formación 

técnico-profesional desarrolladas en los Institutos de Educación Superior; 
 

Que las autoridades de los Institutos 
de Educación Superior solicitaron la incorporación de los egresados de 
Postítulos Docentes desarrollados por los Institutos para que reciban 

también la distinción académica;  
Que la finalidad de otorgar tal 

distinción es poner en evidencia ante la comunidad el alto nivel académico 
alcanzado por los egresados de las carreras de los Institutos de Educación 
Superior de gestión estatal y privada de la Provincia de Mendoza; 

 
Que con dicha distinción se premia el 

esfuerzo, la capacidad y la dedicación que sus egresados han realizado en 
sus trayectorias formativas para obtener su título de Nivel Superior con 
altas calificaciones y en tiempo considerado razonable para el desarrollo de 

sus carreras; 
Que la Dirección de Educación 

Superior determinó los procedimientos, plazos y condiciones para que los 
Institutos de Educación Superior enviaran los datos de los egresados con 
mejor promedio de calificaciones; 

Que la Dirección de Educación 
Superior ha establecido el día jueves 14 de abril de 2011 como fecha del 

acto de entrega de distinciones académicas a los egresados con mejor 
promedio de calificaciones de todas las carreras los Institutos de Educación 
Superior, correspondiente al Ciclo Lectivo 2010-2011, en el Teatro 

Independencia de la Provincia de Mendoza, a partir de las 18.00 hs; 
 

Que los Institutos de Educación 
Superior de gestión estatal y privada, de formación docente y formación 
técnica de la Provincia fueron debidamente notificados de los 

procedimientos, plazos y condiciones, y elevaron oportunamente la 
información; 

///...  



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-2- 

 

.../// 

RESOLUCIÓN N° 22-DES-11 

 
Que es necesario emitir una norma 

para designar formalmente a los egresados con mejor promedio de 

calificaciones correspondientes al Ciclo Lectivo 2010-2011; 
     

Por ello; 

LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

R E S U E L V E : 

  
Artículo 1ero.- Otórguese una distinción académica a los egresados con 

mejores promedios de calificaciones de las carreras de formación docente y 
de formación técnico-profesional desarrolladas por los Institutos de 

Educación Superior de gestión estatal y privada de la Provincia de Mendoza, 
correspondiente al Ciclo Lectivo 2010-2011, que se detallan como Anexo I 
de la presente resolución. 

 
Artículo 2do.- Dispóngase la entrega de un Diploma de Honor a los 

egresados comprendidos en el primer artículo de la presente resolución que 
acredite dicha condición. 
 

Artículo 3ero.- Otórguese una distinción especial al egresado con mejor 
promedio de calificaciones de toda la Provincia, correspondiente al Ciclo 

Lectivo 2010-2011, quien recibirá un Diploma de Honor que acredite dicha 
condición. 

 
Artículo 4to.- Encomiéndese al Departamento de Certificaciones y Títulos de 
Dirección de Educación Superior el registro y la guarda de las actas, las 

resoluciones y toda otra documentación correspondiente. 
 

Artículo 5to.- Comuníquese a quienes corresponda e insértese en el libro de 
resoluciones. 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-3- 

Anexo I 
 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR 9-001 “GRAL. JOSÉ DE SAN MARTIN” 

 
FERNÁNDEZ CASAGRANDE, Marina Elisa     Promedio 9.77 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Historia  

 

ZAMBRANA, Ana Laura        Promedio 9.77 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Lengua y Literatura 
 
CALDERÓN, Miriam       Promedio 9.69 
Técnica Superior en Gestión Socio-Cultural  

 
LANCIANI, María del Valle        Promedio 9.60 
Técnica Superior en Economía Social y Desarrollo Local  
 
PAGANI, María Daniela        Promedio 9.35 
Profesora de Inglés para el 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal  
 

VÁZQUEZ, María de los Ángeles      Promedio 9.28 
Técnica Superior en Administración de Proyectos Productivos, Agrícolas, y Ganaderos  

 
CHIAMBRETTO, María Victoria      Promedio 9.07 
Técnica Superior en Enología e Industrias Frutihortícolas 
 
GÓMEZ, Balbina Noemí        Promedio 8.75 

Profesora de Educación Inicial 
 
LEIVA, Víctor Antonio       Promedio 8.69 
Técnico Superior Agrónomo  
 
PLATERO, Shirley Anahí       Promedio 8.65 

Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Biología  
 
ZAPATA, María Belén       Promedio 8.42 

Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB   
 
TONIONI, Silvina Belén       Promedio 8.23 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Geografía  

 
 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR 9-002 “TOMÁS GODOY CRUZ” 

 
JARDEL, María Cecilia        Promedio 9.72  
Técnica Superior en Producción Artística Artesanal 

 
ESPEJO IBIZA, Marisa Fernanda       Promedio 9.29 
Profesora de Educación Inicial 
 

ROSAS, Graciela         Promedio 9.57 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Biología  

 
BRIAN, Yésica Vanina        Promedio 8.66 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Matemática  
 

…/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-4- 

///…  
 

VIGNONI, Verónica Laura        Promedio 9.51 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Lengua y Literatura  
 
RODRÍGUEZ, Eliana Nuri        Promedio 9.21  
Profesora del 1er. y 2do.  Ciclo de la EGB   

 
 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR  9-003 “MERCEDES TOMASA SAN MARTÍN DE BALCARCE” 

 
CAMILLETTI, María Celeste        Promedio 9.75 
Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB  
 

MANSTRETTA, Sara Agostina         Promedio 9.83 
Profesora de Educación Inicial  
 
LIRIA, Adriana Gisella        Promedio 9.46 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Psicología 
 
CASTRO, Jésica Paola        Promedio 8.41 

Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Tecnología 
 
FERREYRA, Daiana Elizabeth       Promedio 8.13 
Profesora de Educación Especial en Capacidades Cognitivas Diferentes 
 
BUJALDÓN, Santiago Vicente       Promedio 9.66 
Profesor del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Sociología 

 
CONTRERAS ALIAGA, Angélica Pamela      Promedio 9.66 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Sociología 
 
 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR 9-004 “TORIBIO DE LUZURIAGA” 

 

MORÁN, Andrea Romina        Promedio 9.00  
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Biología 
 
NEILA, Yanina Teresita        Promedio 7.80 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Geografía  

 
CÉSPEDES, Nancy Noemí        Promedio 8.20 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Historia  
 
GUAJARDO, Carolina Daniela       Promedio 8.13 
Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB  
 

 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR 9-005 “FIDELA AMPARÁN” 

 
FONTEMACHI, Marisa Lorena       Promedio 9.42 
Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB  

  
ARANCIBIA, Noemí Carmen       Promedio 8.00 
Profesora de Nivel Inicial 

…/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-5- 

///… 
 

ESCUELA NORMAL SUPERIOR  9-006 “PROF. FRANCISCO H. TOLOSA” 

 
PARISI, Gustavo Rogelio        Promedio 9.80 
Técnico Superior en Producción Artística Artesanal 
 

LEDESMA, Miriam Alejandra       Promedio 8.04 
Técnica Superior en Micro emprendimientos Turísticos 
 
RUSZAJ, María Victoria         Promedio 8.71 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Matemática 
 
MARTÍNEZ, Cecilia Sabrina        Promedio 9.33 

Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Química 
 
DE CASTRO, Verónica Soad       Promedio 9.63 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Economía 
 
CABRERA, Yésica Beatriz         Promedio 8.57 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Ciencia Política 

 
CANO, Gabriela Gisel        Promedio 7.34 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Historia  
 
LOMBINO, Maximiliano Rubén       Promedio 9.76 
Técnico Superior en Turismo 

 
PENNACCHIO, Marcos Damián       Promedio 9.76 
Técnico Superior en Turismo 
 
VELÁSQUEZ, Marianela Camila       Promedio 9.15 
Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB  
 

BOLAÑO, Judith Evangelina       Promedio 9.15 

Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB  
 
SPRAZZATO, Natalia Romina       Promedio 9.45 
Profesora de Educación Inicial  
 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-007 “Dr. SALVADOR CALAFAT” 

 
LARA, Romina Iris         Promedio 8.84 
Técnica Superior en Gestión Ambiental 
 

LLUGANY, Omar Javier        Promedio 7.76 
Técnico Superior Agrónomo 
 

GUZZETA, Marcelo Leandro       Promedio 8.96 
Enfermero Profesional 
 
GARCÍA, Alicia Mariana         Promedio 8.76 

Técnica Superior en Higiene y Seguridad Laboral  
 

…/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-6- 

///… 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-008 “MANUEL BELGRANO” 

 
SANZ, Ariel Mauricio         Promedio 8.43 
Técnico Superior en Análisis y Programación de Sistemas 
 

ABALLAY, Federico Gabriel        Promedio 8.91 
Técnico Superior en Telecomunicaciones 
 
GARCÍA, Diego Eduardo        Promedio 8.50 
Técnico Superior en Instalación y Reparación de Equipos Informáticos 
 
BASTÍAS, Facundo Osvaldo       Promedio 8.88 

Técnico Superior en Diseño Gráfico y Publicitario 
 
VEGA, Vanesa Celeste        Promedio 9.12 
Técnica Superior en Diseño de Indumentaria 
 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-009 

 
MUSRI, Pablo Daniel        Promedio 8.37 
Técnico Superior en Producción Agrícola con orientación en recursos hídricos 
 
PUICERCUS, Alba Cristina        Promedio 9.11 

Guía y Técnica Superior en Turismo 
 
MARTÍNEZ, Gabriela Susana        Promedio 8.41 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Matemática 
 
ORTEGA, Yanina Johana         Promedio 8.16 
Técnica Superior en Administración Pública 

 
PEREIRA FUNES, Daniela Alexandra       Promedio 9.46 

Técnica Superior en Gestión Socio-Cultural 
 
SOLIZ, Berta Beatriz        Promedio 9.53 
Especialista Superior en Tecnologías de la Información y la Comunicación Aplicadas a la 
Educación 

 
MANZILLA, María de los Ángeles        Promedio 9.16 
Especialista Superior en Atención a la Diversidad 
 
SANTONI, Jésica Carolina        Promedio 9.16 
Especialista Superior en Atención a la Diversidad 

 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-010 “ROSARIO VERA PEÑALOZA” 

 
PAGANINI, María Eugenia         Promedio 9.49 
Profesora de Artes en Artes Visuales 

 
CANTALEJOS, Liliana Beatriz        Promedio 8.89 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Lengua y Literatura     …/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-7- 

///… 
 

CARRIÓN VALDEARENAS, Marianela Noel      Promedio 8.73 
Profesora de Inglés para el 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal  
 
RETAMALES, Armando Sebastián        Promedio 8.60 
Técnico Superior en  Economía Social  y Desarrollo Local  

 
SHIRAKAWA, Alba Hiromi         Promedio 9.26 

Técnica Superior Agrónomo 
 
MARTÍNEZ, Diego Eduardo        Promedio 8.58 
Técnico Superior en Instalación y Reparación de Equipamiento Informático 
 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-011 “DEL ATUEL” 

 
 MERCADO, Marina Cristina        Promedio  9.05 

Guía y Técnica Superior en Turismo 
 

GRANERO, Gisela Belén        Promedio 9.60 

Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Biología 
 

SOLA, Tamara Romina         Promedio 8.97 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Geografía 

 
CHAVES, Ana Laura         Promedio 8.71 

Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Lengua y Literatura 
 
MEDINA, Jorge Manuel         Promedio 9.42 
Profesor del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Historia  
 
VIÑOLO, Sergio Damián          Promedio 9.66 
Profesor del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Matemática  

 

 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-012 “SAN RAFAEL EN INFORMÁTICA” 

 
COMELATTO, Fedra Carolina      Promedio 9.04 
Analista de Sistemas de Información 

 
PÉREZ GALLO, Laura Daniela      Promedio 8.55 
Técnica Superior en Análisis y Programación de Sistemas  
 
BRAVO, Carolina Noelia       Promedio 8.68 
Técnica Superior en Administración Pública  

 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-013 “ISTEEC” 

 
CEBADA, Natalia        Promedio 7.50 
Técnica Superior en Administración de Empresas y Contabilidad Empresarial 

 
…/// 

 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-8- 

///… 
 

LA MALFA, Cristian        Promedio 7.29 
Técnico Superior en Comercialización 
 
BABISAN, María Angéles       Promedio 9.64 
Técnica Superior en Administración Pública 

 
NAVARRO, Carina Macarena      Promedio 9.18 

Técnica Superior en Turismo 
 
ROMERO, Carina Isabel       Promedio 9.76 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en  Química 
 
ACIAR, Héctor Adrián       Promedio 8.08 

Técnico Superior en Organizaciones de la Sociedad Civil  
 
MÁRQUEZ, David        Promedio 8.45 
Técnico Superior en Comercio Internacional y Aduanas 
 
DE AMBROGIO, María Laura       Promedio 8.30 

Técnica Superior Agrónomo con orientación Apícola 

 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-014 “IPA” 

 
LABORDA, Carmen Edith       Promedio 8.81 

Profesora de Artes en Teatro 
 
MARTÍNEZ, Adriana Milena       Promedio 8.90 
Profesora de Artes en Artes Visuales 
 
VILLARRUEL, Fabiana Jacinta Norma     Promedio 9.34 
Profesora de Artes en Música 

 

BRAVO, Verónica Angélica       Promedio 8.96 
Técnica Superior en Gestión Socio-Cultural 
 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-015 “VALLE DE UCO” 

 
CASTRO, María Julia       Promedio 9.31 
Enfermera Profesional (Profesionalización)  
 
GIANPORTONE, María Alejandra      Promedio 8.83 
Técnica Superior en Administración de Empresas 

 
CUEVAS CARIAGA, Claudia Cinthia      Promedio 8.82 
Enfermera Profesional 

 
PELOC, Mario Ángel       Promedio 9.17 
Técnico Superior en Higiene y Seguridad Laboral 
 

DORAO, Karina Valeria       Promedio 8.83 
Técnica Superior en Producción Orgánica 

…/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-9- 

///… 
 

CUEVAS, Edith Amelia       Promedio 8.58 
Técnica Superior en Periodismo 
 
MARTÍN, Stella Maris       Promedio 8.60 
Técnico Superior en Enología e Industrias Frutihortícolas 

 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-016 “DR. JORGE COLL” 

 
VÁZQUEZ, Mariela Natalia       Promedio 9.74 
Profesora de Educación Física 
 

INDOVINA SERRANO, Jorge Federico     Promedio 9.20 
Técnico Superior en Actividades de Montaña con especialización en alta Montaña 
 
MÉNDEZ VIDELA, María del Caribe      Promedio 8.83 
Técnica Superior  en Preparación Física 
 
CRIVELLARO, Nadia Valeria Noely      Promedio 9.50 

Técnica Superior en Conservación de la Naturaleza y Áreas Naturales Protegidas 
 
CONTRERAS, Julio Mario        Promedio 8.80 
Especialista Superior en Gestión de Organizaciones Orientadas al Desarrollo de la Actividad 
Física y el Deporte 
 

 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-017 “ESCUELA REGIONAL CUYO DE CINE Y VIDEO” 

 
OSADERUK, Héctor Arturo        Promedio 8.12 
Técnico Superior en Cine, Video y Televisión 
 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-018 

 
FERNÁNDEZ, Elizabeth Mariana Gabriela     Promedio 9.70 
Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB  
 

SEGURA, Germán Alexis       Promedio 9.60 
Técnico Superior en Higiene y Seguridad Laboral 
 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 9-019 “IN.SU.TEC” 

 

RODRÍGUEZ, Cristian Gustavo       Promedio 8.52 
Técnico Superior en Minería 
 
 

INSTITUTO SUPERIOR DEL PROFESORADO “SAN PEDRO NOLASCO”- PT 013 

 

LORIA, Rita Cecilia         Promedio 9.21 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y Polimodal en Biología 
 

…/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-10- 

///… 
 

TROILO FUENTES, María José       Promedio 9.03 
Profesora de Educación Inicial 
 
ROSALES, Verónica Alejandra       Promedio 9.67 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y Polimodal en Matemáticas 

 
SISQUES, Gisela Camila        Promedio 8.14 

Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y Polimodal en Química 
 
VIDELA GARRO, Fabiola Teresita       Promedio 8.17 
Técnica Superior en Turismo Educativo 
 
 

ASOCIACIÓN DE ESCUELAS ITALIANAS “INSTITUTO XXI DE ABRIL” - PT 014 

 
BARTOLOMÉ, Sara Lilia        Promedio 9.48 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Lengua y Literatura 
 
ARREGUEZ, María Victoria        Promedio 8.27 

Profesora de Inglés para el 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal  
 
 

INSTITUTO “DON BOSCO” - PT 021 

 

AISE, Laura Soledad         Promedio 9.35 
Enóloga Superior y Técnica Superior en Industrias Frutihortícolas 
 
 

INSTITUTO “SAN VICENTE DE PAUL” - PT 026 

 

SABATINO, Rebeca Betsabé       Promedio 8.40 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Matemáticas 
 

AZNAR SORIA, Lourdes Noelia Anabel      Promedio 9.16 
Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB  
 
NAVARRO, Natalí Florencia        Promedio 8.85 

Técnica Superior en Administración de Empresas 
 
 

INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE “SANTA MARÍA GORETTI” - PT 042 

 
REYNOSO, Gabriela Vanina       Promedio 7.52 

Profesora de Educación Especial en capacidades cognitivas diferentes 
 
ARJONA, Nerina Raquel        Promedio 9.10 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Lengua y Literatura 

 
GARRO, Gabriela Paula        Promedio 8.78 

Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB  
 
ASTUDILLO, Patricia Evangelina       Promedio 9.04 
Profesor de Educación Inicial           …/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-11- 

///… 
 

 

INSTITUTO MAIPÚ DE EDUCACIÓN INTEGRAL  “IMEI” - PT 047 

 
MÁRQUEZ, Ludmila Jimena        Promedio 9.23 
Técnica Superior en Turismo 

 
GUIDARELLI, María Eugenia       Promedio 8.58 
Técnica Superior en Acondicionamiento e Industrialización de Agroalimentos 
 
CECCARELLI, Griselda Anahí       Promedio 9.35 
Técnica Superior en Gestión de Empresas y Micro emprendimientos 
 

MORALES, Carina Marisol        Promedio 9.71 
Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Economía 
 
BONOMO, Paula Giselle        Promedio 9.58 
Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB 
 
BOASSO, María Belén        Promedio 9.30 

Profesora de Educación Inicial 
 
 

INSTITUTO “NTRA. SRA. DEL ROSARIO DE POMPEYA” - PT 068 

 

ENCINAS, Romina Graciela       Promedio 9.59 
Profesora del 1er. y 2do. Ciclo de la EGB 
 
TELLO, Stella Maris       Promedio 8.16 
Técnica Superior en Asistencia Gerontológica 
 
 

INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE “PABLO VI” - PT 070 

 

OLMOS HARFOUCHE, Laura Magalí      Promedio 9.63 
Profesora de Ciencias Sagradas 
 
 

INSTITUTO “CRUZ ROJA ARGENTINA” FILIAL SAN RAFAEL - PT 071 

 
GASQUES, Luciano Joaquín      Promedio 8.82 
Técnico en Radiología 
 

YANZÓN, María Eugenia       Promedio 9.62 
Técnica en Laboratorio 
 
MEDERO, Maida Alexandra       Promedio 9.82 

Técnica Superior en Instrumentación Quirúrgica 
 
SEPÚLVEDA, Ángela Dalila       Promedio 9.19 

Enfermera Profesional 
 

…/// 
 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-12- 

///… 
 

INSTITUTO SUPERIOR DE COMERCIALIZACIÓN “NICOLÁS AVELLANEDA”  - PT 073 

 
FERNÁNDEZ, Romina Liliana       Promedio 9.22 
Técnica Superior en Administración de Empresas 
 

GIAMPETRI, Carina Rosana       Promedio 9.54 
Técnica Superior en Dirección y Formación de Recursos Humanos 
 
TOSOLINI, José Ernesto         Promedio 7.75 
Técnico Superior en Gestión y Control de Calidad 
 
FRIGOLÉ, Héctor Horacio         Promedio 8.87 

Técnico Superior en Diseño Gráfico y Publicitario 
 
RAMÍREZ DÍAZ, Carla Tamara       Promedio 9.55 
Técnica Superior en Diseño de Interiores 
 
 

ESCUELA INTERNACIONAL DE TURISMO, HOTELERÍA Y GASTRONOMÍA DE MENDOZA – PT 077 

 

CAMPOO, Diego Hernán        Promedio 8.36 
Técnico Superior en Gastronomía 
 
CAMPIGOTTO, Melisa Antonella       Promedio 9.00 
Técnica Superior en Hotelería 
 

GÓMEZ, Juliana         Promedio 9.00 
Técnica Superior en Hotelería 
 
COURTET, María Fernanda        Promedio 9.67 
Técnica Superior en Turismo 
 
CASTRO, María Soledad        Promedio 7.80 

Técnica Superior en Servicio del Vino 
 
SANNA, Norma Teresa        Promedio 8.00 
Técnica Superior en Servicio y Comercialización del Vino 
 
 

INSTITUTO SUPERIOR  “RODEO DEL MEDIO” - PT 090 

 
MORENO, Griselda Cecilia         Promedio 8.65 
Profesora de Inglés para el 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal  
 
BARBARÁN, Ivana Lorena        Promedio 9.16  

Profesora del 3er. Ciclo de la EGB y de la Educación Polimodal en Lengua y Literatura 
 

 

INSTITUTO SUPERIOR “HUMBERTO DE PAOLIS” - PT 091 

  
SIMONOVICH, Jael Gisel        Promedio 8.06 

Técnica Superior en Comercio Exterior y Aduanas 
…/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-13- 

///… 
 

INSTITUTO  SUPERIOR “NEOCAST” - PT 145 

 
GUARNIZ DEZA, Melva Mireya       Promedio 8.69 
Técnica Superior en Prótesis Dental  
 

CAÑADA GUERRERO, Vilma       Promedio 9.05 
Técnica Superior en Óptica y Contactología   
 
 

INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE EN ARTE “F. CHOPIN”- PT 146 

 

ARANDA, Mariano César         Promedio 9.25 
Profesor de Artes en Danza  
 
CASAS, Cesia Natalí         Promedio 9.65 
Profesora de Artes en Música 
 
LANDA, Yudith Verónica        Promedio 9.00 

Profesora de Artes en Artes Visuales 

 
 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR “MAGISTER” - PT 151 

 

SÁNCHEZ MENDOZA, María Rocío       Promedio 9.79 
Profesora en Educación Inicial 
 
MARTÍNEZ, Pablo Darío        Promedio 8.72 
Profesor del 3er. Ciclo de la EGB y la Educación Polimodal en Psicología 
 
 

INSTITUTO “CULTURAL” DE MENDOZA – PT 153 

 

CULTRERA SARMIENTO, María Laura      Promedio 8.66 
Profesora de Inglés para el 3er. Ciclo de la EGB y la Educación Polimodal 
 

 

INSTITUTO DE LENGUAS EXTRANJERAS “INTERCULTURAL” – PT 154 

 
FERRANDO, Jorgelina        Promedio 9.52  
Profesora de Inglés para el Nivel Inicial, 1ero. y 2do. Ciclo de la EGB 
 

 

INSTITUTO “SANTÍSIMA TRINIDAD” – PT 155 

 
CARRASCO, María Eugenia        Promedio 9.56 
Técnica Superior en Comunicación Social 

 

DURÉ EGIDO, Arantzazu Victoria        Promedio 9.17 
Profesora de Inglés para el 3er. Ciclo de la EGB y de  la Educación Polimodal 
 
RUGOSO, Vanina Alejandra       Promedio 8.89 
Profesora de Educación Física 

…/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-14- 

///… 
  

INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES “NUEVO CUYO” – PT 169 

 
SCQUILLACI, Martín José        Promedio 8.93 
Analista y Programador Superior en Sistemas 
 

 

ESCUELA SUPERIOR DE PERIODISMO DEPORTIVO DE MENDOZA PT-171 

 
JALED, Vladimir         Promedio 7.88 
Técnico Superior en Comunicación Deportiva 
 

 

INSTITUTO SUPERIOR “JUAN GUTENBERG” - PT 180 

 
DONNA, Agustín Alberto        Promedio 8.24 
Técnico Superior en Diseño Gráfico y Publicitario  
 

LINGUA, Juan Martín        Promedio 8.70  

Técnico Superior en Diseño Multimedial 
 
 

INSTITUTO SUPERIOR “FUNDACIÓN RAYUELA PARA LA CULTURA Y LA EDUCACIÓN” - PT 181 

 

ZORRILLA, Cecilia Beatriz         Promedio 9.79 
Técnica Superior en Preceptoría Escolar 
 
PÉREZ, Paola Fabiana         Promedio 9.33 
Técnica Superior en Comunicación y Administración de Bibliotecas 
 
 

INSTITUTO “FUNDACIÓN POR EL ARTE” - PT 184 

 

BABINI, Valeria         Promedio 9.38 
Técnica Superior en Danza Española 
 

DONOSO, Estela Silvana          Promedio 9.83 
Técnica Superior en Danza Folklórica 
 
VERGARA, Jésica Paula        Promedio 9.12 
Técnica Superior en Danza Contemporánea 
 
MAÑANET, María Candela        Promedio 9.24 

Técnica Superior en Danza Clásica 
 
 

INSTITUTO SUPERIOR “FUNDACIÓN UNIVERSITAS” PT - 241 

 

BOERIS RUIZ, María Victoria       Promedio 8.62 
Técnica Superior en Relaciones Públicas e Institucionales 
 
PELLIZA, Ricardo Mauricio        Promedio 8.40 
Técnico Superior en Comercialización 

…/// 



 

 
 

 
 
 

 
 

Expte. Nº 401-D-11-02369 

 

 

 

-15- 

///… 
 

JOFRÉ, Maira Andrea        Promedio 8.48 
Técnica Superior en Comercio Exterior 
 
CACCIAMANI, Yésica Natalia       Promedio 9.29 
Técnica Superior en Administración de Empresas 

 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 


